
RESOLUCIÓN EXENTA N°

MAT: DA TÉRMINO CONCURSO DE SEGURIDAD
CIUDADANA 2021, ADJUDICA INICIATIVAS INDICADAS Y
DEJA SIN EFECTO RESOLUCIÓN QUE INDICA.

ANTOFAGASTA.

VISTOS:

1. Decreto Nº 100, de 2005, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido,
coordinado y sistematizado de la Constitución Política de la República de Chile; en el D.F.L. 1-19653, de 2001,
Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°
18.575, orgánica constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado;

2. D.F.L. Nº 1- 19.175, de 2005, del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, que fija el texto refundido,
coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley N° 19.175, orgánica constitucional sobre Gobierno y Administración
Regional;

3. Ley 19.880, establece bases de los procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la
administración del estado.

4. Resolución Nª 7, de 2019, de Contraloría General de la República, que fija normas sobre exención del trámite
de toma de razón;

5. Acta de proclamación, del tribunal calificador de elecciones donde se proclama a don RICARDO HERIBERTO
DÍAZ CÓRTES, como gobernador de la región de Antofagasta.

CONSIDERANDO:

1. Que, de acuerdo a lo establecido por el D.F.L. Nº 1- 19.175, de 2005, del Ministerio del Interior y Seguridad

Pública, que fija el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley N° 19.175, orgánica

constitucional sobre Gobierno y Administración, en particular en su artículo 23, que señala: “El Gobernador Regional

será el órgano ejecutivo del gobierno regional”.

2. Lo señalado en el artículo 3 de la Ley 19.880, que establece bases de los procedimientos administrativos

que rigen los actos de los órganos de la administración del estado, señala que las decisiones escritas que adopte la

Administración se expresarán por medio de actos administrativos.

3. Lo establecido en la resolución afecta n°64 de 2021, que aprueba instructivo de bases FNDR seguridad

ciudadana gobierno regional año 2021 y habiendo terminado la etapa de evaluación, y de acuerdo a lo señalado en

el punto 20 “El Gobernador Regional adjudicará, en el ejercicio de sus funciones mediante resolución exenta, el

listado de iniciativas evaluada e informada por Acta emitida por la Comisión de Admisibilidad y Técnica, que

cuentan con puntaje igual o mayor a 70 puntos, ya sea que presentan subvención completa o aquellas con rebajas.

Asimismo, sancionará aquellas iniciativas con puntaje igual o superior a 70 puntos, pero que se encuentren en lista

de espera por falta de recursos, y aquellas iniciativas evaluadas con puntaje bajo el corte de 70 puntos”.

4. Que mediante resolución exenta n° 990 de 2021 se pone término y adjudica las iniciativas del concurso de



seguridad ciudadana ahí indicada, que en razón de errores de transcripción se hace necesario dictar un nuevo acto

administrativo y dejar sin efecto la resolución exenta indicada.

RESUELVO:

1. ADJUDIQUESE, las iniciativas evaluadas e informadas por Acta emitida por la Comisión de Admisibilidad

y Técnica, que cuentan con puntaje igual o mayor a 70 puntos, estas son:

NÚMER
O

NOMBRE
AGRUPACIÓN

NOMBRE
PROYEC
TO COMUNA PUNTOS

MONTO
ADJUDICADO

2-SE-00
3-2021

JUNTA VECINOS
VALLE DE LA
LUNA

FINALIZ
ANDO EL
EMBELL
ECIMIEN
TO DE
NUESTR
A SEDE CALAMA 75 7.374.705

2-SE-00
4-2021

JUNTA DE
VECINOS 4°
ETAPA NUEVA
ALEMANIA

TERMIN
ANDO
NUESTR
A
SEGUND
A ETAPA
DEL
SALON CALAMA 80 13.095.266

2-SE-00
5-2021

JUNTA DE
VECINOS
BERNARDO
O´HIGGINS
ANTOFAGASTA

HERMOS
EANDO
NUESTR
O
INTERIO
R DE LA
SEDE ANTOFAGASTA 85 14.153.501

2-SE-00
6-2021

JUNTA DE
VECINOS
OSVALDO
MENDOZA
ANTOFAGASTA

CONSTR
UYENDO
ESPACIO
S DE
ESPERA
NZA Y
REENCU
ENTRO
POST
PANDEM
IA ANTOFAGASTA 85 14.951.944

2-SE-00
7-2021

JUNTA DE
VECINOS
BALMACEDA
ANTOFAGASTA

REMODE
LANDO Y
HERMOS
EANDO
NUESTR
A CASA ANTOFAGASTA 85 9.580.217

2-SE-00
8-2021

CENTRO DE
MADRES IRIS
MIRANDA DE
ANTOFAGASTA

TERMIN
ANDO
NUESTR
A
SEGUND
A ETAPA
DEL ANTOFAGASTA 80 9.855.520



CENTRO
DE
MADRES

2-SE-00
9-2021

JUNTA DE
VECINOS PASEO
DEL MAR

PASEO
DEL MAR
FINALIZ
A SUS
REMODE
LACIONE
S TOCOPILLA 75 7.603.172

2-SE-01
0-2021

SOCIEDAD DE
COMBINACION
DE SEÑORAS N°
1 DE TOCOPILLA

COMBIN
ACION
DE
SEÑORA
SIGUE
LOS
ARREGL
OS DE SU
SEDE TOCOPILLA 80 8.192.386

2-SE-01
1-2021

JUNTA DE
VECINO  SAN
LORENZO

LA
SEGURID
AD  Y EL
DEPORT
E
FORTALE
CEMOS A
LA
COMUNI
DAD CALAMA 70 18.379.833

2-SE-01
3-2021

CLUB SOCIAL Y
DEPORTIVO
JUVENTUD
UNIDA

TERMIN
ANDO
NUESTR
O CLUB
DEPORTI
VO TOCOPILLA 70 18.330.554

2-SE-02
0-2021

JUNTA DE
VECINOS
PACIFICO SUR

JJVV
PACIFICO
SUR
ENTREG
ANDO
SEGURID
AD A SU
SEDE TOCOPILLA 80 7.565.160

2-SE-04
2-2021

CLUB
DEPORTIVO
LEAM
ANTOFAGASTA

CONTIN
UAMOS
ARREGL
ANDO
NUESTR
O CLUB
DEPORTI
VO ANTOFAGASTA 70 8.903.431

2-SE-04
3-2021

JUNTA DE
VECINOS VILLA
ANTONIO
RENDIC,
ANTOFAGASTA

NUESTR
A VILLA
RESGUA
RDADA
DE LA
DELINCU
ENCIA ANTOFAGASTA 70 9.442.174

2-SE-04
8-2021

JUNTA DE
VECINOS ALTO
LA CHIMBA,

SIGUIEN
DO
NUESTR ANTOFAGASTA 70 8.718.659



ANTOFAGASTA A
ÚLTIMA
ETAPA
DE
ARREGL
O A
NUESTR
A SEDE

2-SE-06
5-2021

CENTRO DE
MADRES
"SERVICIO DE
SEGURO
SOCIAL",
ANTOFAGASTA

REPARA
CIÓN Y
HERMOS
EAMIEN
TO DE LA
SEDE
DEL
CENTRO
DE
MADRES
�SERVICI
O DE
SEGURO
SOCIAL� ANTOFAGASTA 70 20.000.000

2-SE-06
6-2021

CLUB DE
RAYUELA
MASCULINA EL
FAMILIAR,
ANTOFAGASTA

REMODE
LANDO
NUESTR
O
CIERRE
DE LA
SEDE
POR
SEGURID
AD ANTOFAGASTA 75 13.823.870

2-SE-07
3-2021

CORPORACIÓN
MIGR-ACCIÓN

RENOVA
NDO
NUESTR
AS
MÁQUIN
AS Y
HERRAM
IENTAS
PARA
TRABAJA
R EN
MADERA ANTOFAGASTA 75 4.942.662

2-SE-07
4-2021

UNIÓN
COMUNAL DE
JUNTAS DE
VECINOS DE LA
COMUNA DE
TOCOPILLA

ARREGL
ANDO
NUESTR
A
COMUNA
L
SEGUND
A PARTE TOCOPILLA 75 13.851.225

2-SE-07
6-2021

ASOCIACIÓN
PROVINCIAL
EMPLEADOS
JUBILADOS Y
MONTEPIADAS Y
SOCIEDAD DE
PROTECCIÓN
MUTUA DE
EMPLEADOS
DEL

REPARA
CIÓN Y
MEJORA
MIENTO
DE
TECHUM
BRE ANTOFAGASTA 70 20.000.000



FERROCARRIL
ANTOFAGASTA

2-SE-07
9-2021

JUNTA DE
VECINOS
GABRIELA
MISTRAL N° 61
ANTOFAGASTA

ARREGL
ANDO
NUESTR
A PLAZA
EN LA
FERIA
LAS
PULGAS ANTOFAGASTA 80 11.215.615

2-SE-08
2-2021

JUNTA DE
VECINOS UNIÓN
ALTOS CLUB
HÍPICO DE
ANTOFAGASTA

ENALTA
MIENTO
Y
REPARA
CIÓN DE
CIERRE
PERIMET
RAL
MULTICA
NCHA ANTOFAGASTA 75 20.000.000

2-SE-08
6-2021

JUNTA DE
VECINOS
OSVALDO
MUÑOZ
ANTOFAGASTA

EQUIPA
MIENTO
COMUNI
TARIO
PARA LA
JUNTA
DE
VECINOS
OSVALD
O
MUÑOZ ANTOFAGASTA 80 5.000.000

2-SE-09
0-2021

UNION
COMUNAL
LABORAL LIGA
DEPORTIVA
EXOTICA

MEJORA
MIENTO
FRONTIS
Y CIERRE
PERIMET
RAL DEL
COMPLEJ
O
DEPORTI
VO CALAMA 70 19.997.920

2-SE-09
6-2021

JUNTA DE
VECINOS
FERROBAQUEDA
NO DE
ANTOFAGASTA.

ENALTA
MIENTO
DE
MUROS
PERIMET
RALES
DE LA
MULTICA
NCHA DE
FERROB
AQUEDA
NO ANTOFAGASTA 70 20.000.000

2-SE-10
3-2021

JUNTA DE
VECINOS LOS
ALGARROBOS

CONTIN
UEMOS
CON LA
SEGURID
AD EN
LA VILLA CALAMA 70 9.807.790

2-SE-10
4-2021

JUNTA DE
VECINOS SAN
MARCOS

REPARA
CIÓN Y
REMODE ANTOFAGASTA 75 20.000.000



ANTOFAGASTA LACIÓN
DE LA
MULTICA
NCHA DE
LA
JUNTA
DE
VECINOS
SAN
MARCOS

2-SE-11
1-2021

CONSEJO LOCAL
DE DEPORTES
DE
ANTOFAGASTA

RECUPE
RACION
CANCHA
LAUTAR
O 2021 ANTOFAGASTA 75 19.949.874

2-SE-11
9-2021

JUNTA DE
VECINOS NUEVA
ESPERANZA
TERCERA ETAPA

TU
SEGURID
AD ES
NUESTR
A
ESPERA
NZA CALAMA 75 13.452.900

2-SE-12
4-2021

JUNTA DE
VECINOS LA
PORTADA III DE
ANTOFAGASTA

SEGURID
AD PARA
TODOS
LOS
VECINOS
DE LA
PORTAD
A III ANTOFAGASTA 75 9.978.150

2-SE-12
7-2021

JUNTA DE
VECINOS
FLORES DE
ATACAMA

RECUPE
RACIÓN
INTEGRA
L
MULTICA
NCHA
FLORES
DE
ATACAM
A CALAMA 75 19.576.240

2-SE-13
0-2021

UNION
COMUNAL
DEPORTIVA
VECINAL LIGA
SECTOR NORTE,
ANTOFAGASTA

RECUPE
RACION
CAMARI
NES LIGA
NORTE
2021 ANTOFAGASTA 80 6.213.014

2-SE-13
6-2021

SOCIEDAD DE
REHABILITACIO
N DEL NIÑO Y
ADOLESCENTE
LISIADO
(SORENIAL)

RENOVA
NDO
NUESTR
O
SUEÑOS ANTOFAGASTA 70 9.738.889

2-SE-13
9-2021

JUNTA DE
VECINOS
BONILLA ALTO
ANTOFAGASTA

POR FIN!
A
MEJORA
R
NUESTR
A
CANCHA ANTOFAGASTA 80 19.906.669



2. SANCIONESE, que las siguientes iniciativas que han sido evaluadas con puntaje bajo el corte de 70

puntos.

N° PROYECTO INSTITUCIÓN Observaciones

2-SE-03
3-2021

REMODELAND
O EL
LABORATORIO
DE CIENCIAS
PARA
NUESTROS
HIJOS

CENTRO GENERAL DE
PADRES Y APODERADOS,
LICEO MARIO
BAHAMONDES SILVA
A-15

ES IMPROCEDENTE QUE LAS
INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES
DE LUCRO POSTULEN INICIATIVAS
QUE CONTEMPLEN LA
INTERVENCIÓN DE ESPACIOS CUYA
ADMINISTRACIÓN CORRESPONDA A
OTRA ENTIDAD. EN ESE SENTIDO,
SON PRECISAMENTE DICHAS
ENTIDADES LAS ENCARGADAS DE SU
MANTENIMIENTO Y
ADMINISTRACIÓN, NO TENIENDO
POR ENDE LAS ORGANIZACIÓN QUE
PRESENTÓ LA INICIATIVA EL TÍTULO
(POR EJEMPLO UN COMODATO) QUE
LOS HABILITE PARA INTERVENIR A
TRAVÉS DE LA RESPECTIVA FUENTE
DE FINANCIAMIENTO LOS ESPACIOS
PROPUESTOS.

2-SE-07
0-2021

MEJORANDO
NUESTRA PLAZA
PARA UN
RETORNO A
CLASES FELICES

centro general de padres
y apoderados escuela
básica e-87 las rocas

ES IMPROCEDENTE QUE LAS
INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES
DE LUCRO POSTULEN INICIATIVAS
QUE CONTEMPLEN LA
INTERVENCIÓN DE ESPACIOS CUYA
ADMINISTRACIÓN CORRESPONDA A
OTRA ENTIDAD. EN ESE SENTIDO,
SON PRECISAMENTE DICHAS
ENTIDADES LAS ENCARGADAS DE SU
MANTENIMIENTO Y
ADMINISTRACIÓN, NO TENIENDO
POR ENDE LA ORGANIZACIÓN QUE
PRESENTÓ LA INICIATIVA, EL
TÍTULO (POR EJEMPLO UN
COMODATO) QUE
LOS HABILITE PARA INTERVENIR A



TRAVÉS DE LA RESPECTIVA
FUENTE DE FINANCIAMIENTO
LOS ESPACIOS PROPUESTOS.

2-SE-083-2021

CAMBIO DE
PUERTAS Y
LUMINARIAS EN
MULTICANCHA
ESCUELA E-104
TALTAL

CENTRO GENERAL
DE PADRES Y
APODERADOS
ESCUELA E-104
VICTORIANO
QUINTEROS SOTO

ES IMPROCEDENTE QUE LAS
INSTITUCIONES PRIVADAS SIN
FINES DE LUCRO POSTULEN
INICIATIVAS QUE CONTEMPLEN
LA INTERVENCIÓN DE ESPACIOS
CUYA ADMINISTRACIÓN
CORRESPONDA A OTRA ENTIDAD.
EN ESE SENTIDO, SON
PRECISAMENTE DICHAS
ENTIDADES LAS ENCARGADAS DE
SU MANTENIMIENTO Y
ADMINISTRACIÓN, NO TENIENDO
POR ENDE LAS ORGANIZACIÓN
QUE PRESENTÓ LA INICIATIVA EL
TÍTULO (POR EJEMPLO UN
COMODATO) QUE LOS HABILITE
PARA INTERVENIR A TRAVÉS DE
LA RESPECTIVA FUENTE DE
FINANCIAMIENTO LOS ESPACIOS
PROPUESTOS.

2-SE-117-2021

REPARACIÓN Y
MEJORAS DE LOS
CAMARINES DE
HOMBRES DEL
LICEO TÉCNICO
A-14

CENTRO GENERAL
DE PADRES Y
APODERADOS DEL
LICEO TÉCNICO
A-14

ES IMPROCEDENTE QUE LAS
INSTITUCIONES PRIVADAS SIN
FINES DE LUCRO POSTULEN
INICIATIVAS QUE CONTEMPLEN
LA INTERVENCIÓN DE ESPACIOS
CUYA ADMINISTRACIÓN
CORRESPONDA A OTRA ENTIDAD.
EN ESE SENTIDO, SON
PRECISAMENTE DICHAS
ENTIDADES LAS ENCARGADAS DE
SU MANTENIMIENTO Y
ADMINISTRACIÓN, NO TENIENDO
POR ENDE LAS ORGANIZACIÓN
QUE PRESENTO LA INICIATIVA EL
TÍTULO (POR EJEMPLO UN
COMODATO) QUE LOS HABILITE
PARA INTERVENIR A TRAVÉS DE
LA RESPECTIVA FUENTE DE
FINANCIAMIENTO LOS ESPACIOS
PROPUESTOS..

2-SE-062-2021

REMODELANDO
NUESTRA CAPILLA
A NUESTRA
VIRGEN DEL
CARMEN

CLUB DE
ADULTOS
MAYORES LUZ
DEL SOL DE
ANTOFAGASTA

PROYECTO NO CUMPLE CON
PUNTAJE MÍNIMO EN SU PROCESO
DE EVALUACIÓN SEGÚN LOS
CRITERIOS ESTABLECIDOS EN
NUMERAL 19 DE
LAS BASES.

2-SE-084-2021 SEGURITO OCAF

ORGANIZACIÓN
CRISTIANA DE
APOYO A LA
FAMILIA OCAF

PROPUESTA EXCEDE
PRESUPUESTO PERMITIDO

2-SE-064-2021

REPARANDO
LA
TECHUMBRE
DE NUESTRA
SEDE

SOCIEDAD
SUDAMERICANA
DE SEÑORAS Y
SOCORROS MUTUOS

PROYECTO NO CUMPLE CON
PUNTAJE MÍNIMO EN SU PROCESO
DE EVALUACIÓN SEGÚN LOS
CRITERIOS
ESTABLECIDOS EN NUMERAL 19
DE



LAS BASES.

2-SE-067-2021

MEJORAMIENTO
DE SEDE JOSE
MIGUEL
CARRERA

JUNTA DE
VECINOS JOSÉ
MIGUEL
CARRERA

PROYECTO NO CUMPLE CON
PUNTAJE MÍNIMO EN SU PROCESO
DE EVALUACIÓN SEGÚN LOS
CRITERIOS ESTABLECIDOS EN
NUMERAL 19 DE LAS BASES.

2-SE-072-2021
MEJORANDO
NUESTRO
HOGAR

Centro Hogar
Tocopillano
de
Antofagasta

SE RECHAZA INICIATIVA CON
OBSERVACIONES EXPUESTAS
EN
DETALLES.

2-SE-121-2021
Nuevo Mobiliario
para
Inés de Suarez

Junta de Vecinos Ines
de Suarez -

2-SE-128-2021

"Creando Un
Lugar Acogedor
Para Mis vecinos
"

JUNTA DE
VERDE
ESPERANZA

FORMULARIO CONSIDERA
VALORES NO REFLEJADOS EN
COTIZACIONES. INICIATIVA
CONSIDERA CONSTRUCCION DE
OBRA NUEVA (PÉRGOLA) NO
FINANCIABLE POR BASES DE
CONCURSO EN NUMERAL
7.4 RECUPERACIÓN DE ESPACIOS
PÚBLICOS.

2-SE-081-2021

IMPLEMENTACIÓN
DE NUESTRA SEDE
COMUNAL

ASOCIACIÓN DE
CENTROS
GENERALES DE
PADRES Y
APODERADOS
COMUNA DE
ANTOFAGASTA

PROPUESTA NO ALCANZA
PUNTAJE MÍNIMO DE CORTE,
SEGÚN CRITERIOS EN
2-3-4-5-6-7-8-10

2-SE-142-2021
Conservación
Sede
MEGAPUERTO

CLUB SOCIAL Y
DEPORTIVO DE
RAYUELA
MEGAPUERTO
DE
ANTOFAGASTA

ITEM GASTO OPERACIÓN FUE
LLENADO CON PARTIDA GLOBAL
LO QUE INCUMPLE NUMERAL 9.1
BASES CONCURSO

2-SE-147-2021
TELEVIGILANCI
A BARRIAL

comite de
adelanto y
seguridad vecinos
jorge hicks
Antofagasta

INICIATIVA CONTEMPLA
FINANCIAMIENTO DE PARTIDAS
NO PERMITIDAS EN ESTA LÍNEA.
FORMULARIO DE POSTULACIÓN
EN GASTO DE OPERACIÓN
RELLENADO CON VALORES
GLOBALES INCUMPLIENDO
NUMERAL 9.1 DE LAS
BASES QUE REGULAN EL
CONCURSO.

2-SE-148-2021
ILUMINACIÓN PARA
NUESTRO
BALNEARIO

junta de vecinos
balneario Juan
Lopez

INICIATIVA INCUMPLE NUMERAL
9.1, FORMULARIO EN ITEM GASTO
OPERACIÓN, FUE COMPLETADO
CON PARTIDA GLOBAL, SIN
DETALLE.

2-SE-018-2021

ARREGLANDO
NUESTRA PLAZA
DE EJERCICIOS

JUNTA DE
VECINOS
CARMELA
CARVAJAL

INICIATIVA INCUMPLE EL
NUMERAL 7.4, AL CONSIDERAR LA
CONSTRUCCIÓN DE UN CIERRE
PERIMETRAL QUE EQUIVALE
APROXIMADAMENTE UN 84% DEL
COSTO DEL PROYECTO.



2-SE-019-2021

NUESTRA
SEGUNDA ETAPA
DE ARREGLOS DE
NUESTRA SEDE

JUNTA DE
VECINOS VILLA
NORTE

LOS VALORES DESCRITOS EN EL
FORMULARIO NO SE AJUSTAN A
LAS COTIZACIONES ENVIADAS.
INICIATIVA PRESENTA PARTIDAS
QUE INCUMPLE BASES.

2-SE-031-2021

Aún comprometidos
a aumentar la
seguridad del barrio

JUNTA DE
VECINOS PUNTA
ANGAMOS

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

2-SE-089-2021

IMPLEMENTACIÓ
N DEL CENTRO
DE MADRES
MANUEL
ANTONIO MATTA

Centro de Madres
Manuel Antonio
Matta

INSTITUCIÓN PRESENTA
COTIZACIÓN DE EMPRESA QUE NO
TIENE GIRO PARA LOS TRABAJOS
SOLICITADOS.

2-SE-093-2021
Protegiendo mi
barrio con
seguridad

JUNTA DE
VECINOS N°73
ROCAS
TROCADERO,
ANTOFAGASTA

COTIZACIÓN PRESENTADA NO
PRESENTA TODA LA
INFORMACIÓN REQUERIDA POR
BASES, NOMBRE,
RUT, GIRO, CONTACTO, TELÉFONO.

2-SE-102-2021
SEGURIDAD
ANTE TODO

JUNTA DE
VECINOS
JARDINES DEL
SUR

NO SE PRESENTA UNA
CORRECTA DEFINICIÓN DE
LOS OBJETIVOS Y
DESCRIPCIÓN DE LA
INICIATIVA.

2-SE-114-2021

CÁMARA DE
TELEVIGILANCIA
POBLACIÓN
UNIÓN
VILLA ESCONDIDA II

JUNTA DE
VECINOS
POBLACIÓN
UNIÓN VILLA
ESCONDIDA

NO ES POSIBLE HACER
UNA VALORACIÓN
COMPLETA, SE OBSERVAN
VALORES DE
SOBREMERCADO.

2-SE-030-2021
Por una
comunidad
segura y
tranquila

Junta de vecinos
Villa Panorama

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN
EL CONCURSO.

2-SE-036-2021
Televigilancia
Preventiva en Gran
Vía

JUNTA DE VECINOS
AUGUSTO
D'HALMAR

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

2-SE-038-2021

INSTALACION
CIERRE
PERIMETRAL
FRONTIS ESTADIO
INDEPENDENCIA

ASOCIACION DE
FUTBOL AMATEUR
DE CHUQUICAMATA

COTIZACIÓN EMITIDA POR
EMPRESA QUE NO TIENE EL GIRO
NECESARIO PARA EJECUTAR LOS
TRABAJOS DETALLADOS.



2-SE-039-2021

Protegiendo Villa
las Condes con
televigilancia

Junta De Vecino
Villa Las Condes

PROYECTO NO CUMPLE CON
PUNTAJE MÍNIMO EN SU PROCESO
DE EVALUACIÓN SEGÚN LOS
CRITERIOS ESTABLECIDOS EN
NUMERAL 19 DE
LAS BASES. INICIATIVA PRESENTA



COTIZACIONES CON VALORES
POR SOBRE LA OFERTA DE
MERCADO. MISMA EMPRESA
COTIZA LAS MISMAS CÁMARAS
CON DISTINTOS VALORES EN
OTROS PROYECTOS
PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

2-SE-047-2021
Sigamos vigilando
por un futuro más
seguro

Junta de Vecinos
Villa Los Salares
Antofagasta

INICIATIVA PRESENTA
INCONSISTENCIAS EN EL
PRESUPUESTO PRESENTADO,
SE OBSERVAN VALORES DE
SOBREMERCADO.

2-SE-049-2021
Con vigilancia, para
un liceo más seguro

CENTRO GENERAL
DE PADRES Y
APODERADOS
LICEO INDUSTRIAL
A-16

PROYECTO NO CUMPLE CON
PUNTAJE MÍNIMO EN SU PROCESO
DE EVALUACIÓN SEGÚN LOS
CRITERIOS ESTABLECIDOS EN
NUMERAL 19 DE LAS BASES.
INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DE MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS
PRESENTADOS EN EL CONCURSO.

2-SE-052-2021
Cuidémonos contra
la delincuencia

Junta de
Vecinos
Oriente

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

2-SE-054-2021

Seguridad para
la población
Los Pimientos

Junta de
Vecinos
Población Los
Pimientos

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

2-SE-056-2021

Protegiendo
nuestro barrio de
los delincuentes

JUNTA DE
VECINOS
POBLACIÓN LA
PORTADA DE
ANTOFAGASTA

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

2-SE-058-2021
Sigamos
luchando para
estar seguros

JUNTA DE
VECINOS KAMAC
MAYU

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.



2-SE-078-2021

Seguridad para
nuestros niños y
nuestro entorno
Manuel
Baquedano

CENTRO DE
PADRES Y
APODERADOS
ESCUELA GENERAL
MANUEL
BAQUEDANO F-78

PROPUESTA NO ALCANZA
PUNTAJE DE CORTE SEGÚN
CRITERIOS
2-3-4-5-7-9

2-SE-094-2021

REPARACIÓN DE
CUBIERTA,
PILARES Y MUROS
DE LA SEDE DEL
CLUB
FERROVIARIO

CLUB DEPORTIVO
CENTRO
DEPORTIVO Y
SOCIAL
FERROVIARIO

DESCRIPCIÓN DE INICIATIVA Y
PRESUPUESTO NO PERMITE
DETERMINAR LOS M2
EQUIVALENTES AL CAMBIO DE
CIELO PARA DETERMINAR LA
COHERENCIA DE
LOS VALORES SOLICITADOS.

2-SE-101-2021

CIERRE
PERIMETRAL PARA
UNA MEJOR
SEGURIDAD

Club de tenis
de antofagasta

ITEM GASTO OPERACIÓN FUE
LLENADO CON PARTIDA GLOBAL
LO QUE INCUMPLE NUMERAL 9.1
BASES
CONCURSO

2-SE-146-2021
Habilitación
Patio Sede
Pedregal

JUNTA DE
VECINOS
PEDREGAL DE
ANTOFAGASTA

EMPRESA SELECCIONADA PARA
LA EJECUCIÓN DE LA
INICIATIVA NO CUENTA CON
GIRO COMPATIBLE
SEGÚN REGISTRO DE SII

2-SE-032-2021
Hagamos más
segura Villa
Ayquina Desco

Junta de vecinos
villa Ayquina sector
dESCO

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

2-SE-037-2021
Peñablanca mi
barrio mas seguro

JUNTA DE
VECINOS
CONJUNTO
HABITACIONAL
PEÑABLANCA

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

2-SE-053-2021

MANTENCIÓN A
NUESTRO RECINTO
1° MAYO

CLUB
DEPORTIVO
REAL PRIMERO
DE MAYO

PROYECTO NO CUMPLE CON
PUNTAJE MÍNIMO EN SU PROCESO
DE EVALUACIÓN SEGÚN LOS
CRITERIOS ESTABLECIDOS EN
NUMERAL 19 DE
LAS BASES.

2-SE-059-2021

Seguridad para
los vecinos de
Miramar Norte

JUNTA DE
VECINOS
MIRAMAR
NORTE

PROYECTO NO CUMPLE CON
PUNTAJE MÍNIMO EN SU PROCESO
DE EVALUACIÓN SEGÚN LOS
CRITERIOS ESTABLECIDOS EN
NUMERAL 19 DE LAS BASES.
INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DE MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS
PRESENTADOS EN EL CONCURSO.

2-SE-087-2021
RECUPERACIÓN Y
MEJORAMIENTO

Centro de Madres
Villa Esmeralda

SE RECHAZA INICIATIVA CON
OBSERVACIONES EXPUESTAS



DEL EN



CENTRO DE
MADRES VILLA
ESMERALDA

DETALLE.

2-SE-098-2021

REPARACIÓN DE
TECHUMBRE DE LA
SEDE DE LA UNIÓN
COMUNAL DE
JUNTAS DE
VECINOS DE
ANTOFAGASTA

Unión Comunal
de Juntas de
Vecinos
Antofagasta

SE RECHAZA INICIATIVA CON
OBSERVACIONES EXPUESTAS
EN DETALLES.

2-SE-110-2021

AGRUPACIÓN
DÍAS CON SOL,
REPARANDO Y
MEJORANDO SU
SEDE

agrupación de
comunidades"
villa esmeralda"
dias con
sol

SE RECHAZA INICIATIVA CON
OBSERVACIONES EXPUESTAS
EN DETALLES.

2-SE-115-2021
MEJORAMIENTO
SEDE SOCIAL COSTA
AZUL

JUNTA DE
VECINOS COSTA
AZUL
ANTOFAGASTA

FORMULARIO DE POSTULACIÓN
EN ITEM GASTO OPERACIÓN
FUE LLENADO CON VALORES
GLOBALES, LO QUE INCUMPLE
NUMERAL 9.1. SEGÚN REGISTRO
SII, EMPRESA NO TIENE GIRO
COMPATIBLE CON LOS
TRABAJOS SOLICITADOS.

2-SE-077-2021
Construyendo
seguridad para
todos

Club de adultos
mayores Ana
Giglia

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS
PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

Con cámaras
protegeremos a POBLACIÓN

INICIATIVA PRESENTA
COTIZACIONES CON VALORES POR
SOBRE LA OFERTA DEL MERCADO.
MISMA EMPRESA COTIZA LAS
MISMAS CÁMARAS CON
DISTINTOS VALORES EN OTROS



2-SE-088-2021 los vecinos TENIENTE
MERINO

PROYECTOS PRESENTADOS EN EL
CONCURSO.

2-SE-135-2021

Iluminación y
seguridad en
multicancha
deportiva de la
comunidad los
colectivos obreros,
provincia de
Tocopilla.

Centro de
Capacitación y
desarrollo de
discapacitados
Norte grande.

SE RECHAZA INICIATIVA CON
OBSERVACIONES EXPUESTAS
EN DETALLES.

2-SE-140-2021
Conservación Cancha
Salar del Carmen

Junta de Vecinos
Salar
del Carmen

INICIATIVA NO PRESENTA
MAYORES
OBSERVACIONES.

3. DÉJESE SIN EFECTO Resolución N° 990 de 02 de diciembre de 2021, por los motivos indicados.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGÍSTRESE
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